证券代码：603126         证券简称：中材节能      公告编号：临 2017-042

中材节能股份有限公司

第二届监事会第十七次会议决议公告

    本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

中材节能股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第十七次会议于

2017 年 9 月 14 日以通讯方式召开。会议通知及会议材料于 2017 年 9 月 12 日以

邮件方式发出。本次会议应参与表决监事 3名，实际参与表决监事 3 名。会议参

与表决人数及召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，合法

有效。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过了《关于终止发行股份及支付现金购买资产等有关事项的议案》。

公司拟发行股份及支付现金购买浙江百能科技有限公司控股权和南通万达

锅炉有限公司少数股权（以下称“本次交易”），以加强烟气超低排放及能源清

洁燃烧综合利用业务发展的优势资源配置，与现有节能装备业务板块实现优势互

补，打造新的节能环保产业发展平台，扩展公司在节能环保行业的主营业务领域，

同时加强对节能装备业务板块的战略管控力度。并通过这种适度相关多元的产业

化发展，推进公司工业节能业务及区域能源综合利用和管理能力的发展，培育新

的利润增长点，进一步提升公司的持续盈利能力。

鉴于南通锅炉交易对方涉及人数较多，公司虽全力沟通、协商，但部分关键

条款各方仍无法达成一致意见。受上述因素影响，本次交易谈判、相关事项落实

解决的时间较长且无法预计，百能科技实际控制人（交易对方之一）考虑或因此

增加不确定性风险，建议公司以现金支付的方式完成百能科技控股权收购，公司

无法按预定方案、时间完成本次交易，为了更好地维护上市公司全体股东利益，

经审慎考虑并与交易各方协商，公司决定终止本次发行股份及支付现金购买资产

等有关事项。交易各方将尽快履行完终止相关程序并申请公司股票复牌。具体情

况说明详见2017年9月15日公司在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券

交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《关于终止发行股份及支付现金购买资产等

有关事项的公告》（公告编号：临2017-043）。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

中材节能股份有限公司监事会

2017 年 9 月 15 日

http://www.sse.com.cn/